
PERUÍBE, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

        TESOURARIA

145

PREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira n.º 50, Centro - CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3451.1000

<<<< Estado de São Paulo >>>>

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 5° da lei 8666/93, justificamos a quebra da ordem

cronológica para os pagamentos do fornecedor nº 11072 - K.G.B REFEIÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.441.889/0001-27, estabelecida à Rua Santos

Dumont nº 459 -Jd Maria Rita - Dumont/SP., com relação as Notas Fiscais nº 227,

254, 255, 256, 259, 260, 261 e 277, perfazendo um valor total de R$ 59.345,68

(Cinquenta e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos),

documentos fiscais apresentado do período de junho e julho de 2023. O pagamento

refere-se a contratação de serviços de empresa especializada para fornecimento de

refeições (almoço e jantar), para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde aos munícipes, sendo uma prestação de serviço essencial ao município,

motivo pelo qual justificamos a quebra da ordem cronológica para pagamento do

fornecedor supra identificado.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a presente para que a mesma

surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido pagamento e as

publicações necessárias.

Peruíbe, 10 de novembro de 2023.

Luiz Mauricio Passos Carvalho Pereira
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por LUIZ MAURICIO PASSOS DE 
CARVALHO PEREIRA:26635948813
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
66507054000156, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=LUIZ 
MAURICIO PASSOS DE CARVALHO 
PEREIRA:26635948813
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.10 14:01:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

LUIZ MAURICIO 
PASSOS DE 
CARVALHO

PEREIRA:26635948813
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira n.º 50, Centro - CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3451.1000

<<<< Estado de São Paulo >>>>

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 5° da lei 8666/93, justificamos a quebra da ordem

cronológica para o pagamento do fornecedor 12944 - MABG Prestadora de
Serviços Eireli, estabelecida à Rua Elizabeth Lobo Garcia nº 88 - Bairro Alvarenga
- São Bernardo do Campo/SP. Inscrita no CNPJ sob o nº 25.090.414/0001-80, com

referência a Nota Fiscal nº 1152, documento fiscal apresentado de agosto de 2023,

no valor total de R$ 63.332,00 (sessenta e tres mil trezentos e trinta e dois reais). O

pagamento refere-se a contratação de serviços mensais, de empresa especializada

no serviço de controle, operação e fiscalização de portarias na UPA24h e AME,

sendo uma prestação de serviço essencial para o bom atendimento aos munícipes,

na área da saúde, motivo pelo qual justificamos a quebra da ordem cronológica para

pagamento do fornecedor supra identificado.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a presente para que a mesma

surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido pagamento e as

publicações necessárias.

Peruíbe, 10 de novembro de 2023.

Luiz Mauricio Passos Carvalho Pereira
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por LUIZ MAURICIO PASSOS DE 
CARVALHO PEREIRA:26635948813
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
66507054000156, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=LUIZ 
MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA:26635948813
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.10 14:01:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

LUIZ MAURICIO 
PASSOS DE 
CARVALHO

PEREIRA:26635948813

        EDUCAÇÃO



213 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I



313 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

        CULTURA

ABERTURA DE VAGAS PARA NOVOS ALUNOS PARA A BANDA MUNICIPAL DE PERUÍBE – ano letivo 
2024 

 

INFORMAÇÕES 

1. SOBRE O CANDIDATO: 
1.1 Os candidato devem ter idades entre 8 e 14 anos de idade 
1.2 Não é necessário ter conhecimento prévio 

 
2. SOBRE AS AULAS: 

2.1 Início das aulas dia 20/02/2024 
2.2 Dias das aulas: terças e quintas 
2.3 Horário das aulas: das 8:30 às 10h (turma da manhã) e 14:30 às 16h (turma da tarde) 
 

3. INSCRIÇÕES 
3.1 Período de inscrições: de 05 a 15/12/23 
3.2 Local das inscrições: Departamento Municipal de Cultura 
3.3 Horário das inscrições: das 9hb às 16h 

 
4. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 

4.1 Preencher a Ficha de Inscrição com assinatura do responsável legal 
4.2 Atestado de residência (contas de água, luz, telefonia ou outro que comprove o endereço) 
4.3 01 foto 3x4 
4.4 Estar acompanhado do responsável legalb 

NÃO SERÁ REALIZADA INSCRIÇÃO FALTANDO DOCUMENTO OU SEM A PRESENÇA DO RESPONSÁVEL 
LEGAL 

CRONOGRAMA DA PROVA PRÁTICA - dezembro 2023 

 

 

HORA/DIA 16/11 (QUI) 17/11 (SEX) 21/11 (TER) 22/11 (QUA) 
14h30 Anthony Ryan 

Carpanedo Araujo 
Leonardo Rodrigues 
dos Santos 

Ademir Delgado 
Neto 
 

Yann Domingues 
Lage 

14h45 Julia Helena da Silva 
Rebello 

Diogo Gaspar 
Bezerra 

Vitória dos Santos 
Alves 

Renan Torres Alves 
de Oliveira 

15h Julia di Braz Sanches 
Lara 

Mateus Eliel 
Purificação Praxedes 

Nicollas Jesus dos 
Santos 

Heitor Protiz Paz 
 

15h15 Gustavo Henrique 
Lima Conceição 

Lucas Teixeira Santos Isabelly Sthaelin 
Miranda Costa 

Carlos Henrique 
Cartura 

15h30 Vitor Alexandre 
Ribeiro de Almeida 

Eloá Rocha Freire de 
Almeida 

Luis Henrique Veiga Tiago Efrain Ferrari 
Cantafio do Prado 

15h45 Savio Medeiros 
Mendes 

Melyssa Rocha dos 
Santos 

Enzo Carpanedo 
Araújo 

Peterson Martins 
Santos 

16h Ana Gabriella Costa 
Garcia 

 Bryan Nunes de 
Oliveira 

Jeferson Martins 
Santos 

16h15 Giovanna Silva 

Mendes 
 Augusto Emanuel 

Purificação Praxedes 
Murilo Rocha de 
Lima 

16h30 Angelyne Carpanedo 
Araujo 

 Matheus Ferreira de 
Carvalho 

José Murilo Peroti 
Marganelli 

16h45 Julia Carolini dos 
Santos 

 Wendell Volpi  

17h   Leonardo 
Albuquerque 
Rodrigues 

 

17h15   Maria Eduarda de 
Oliveira Fernandes 

 

Total 10 alunos 06 alunos 12 alunos 09 alunos 
 

Local de aplicação da prova: Rua Erasmo Pinheiro Ribas  - 205 - Centro 

 

Total 37 aprovados para a Prova Prática 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Av. Pe. Anchieta, nº. 905 – Centro – CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3455.1917 
CNPJ nº. 46.578.514/0001-20 

BANDA MUNICIPAL DE PERUÍBE -FICHA DE INSCRIÇÃO – 1º SEMESTRE 2024 
 

 
Nº INSCRIÇÃO: DATA:  

 
INFORMAÇÕES DO ALUNO 

NOME: 

NASCIMENTO: RG: CPF: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE: CELULAR: WHATSAPP: 

EMAIL: 

ESCOLA: 

ANO: H.ENTR.: H.SAÍDA: 

DESCREVA OUTRAS ATIVIDADES E/OU CURSOS, SE HOUVER: 
 
 
 

DIAS SEMANA: H.ENTR.: H.SAÍDA: 

FAZ ALGUM TIPO DE TRATAMENTO MÉDICO E/OU PSICOLÓGICO? EM CASO AFIMATIVO ESPECIFIQUE: 

TEM ALGUM TIPO DE ALERGIA?  QUAIS? 

FAZ USO DE MEDICAÇÃO CONTÍNUA? QUAIS? 

 
INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL 

NOME: RG: 

CPF: CELULAR: WHATSAPP: 

PARENTESCO: ESTADO CIVIL: NASCIMENTO: 

SAÍDA DA ESCOLA DE MÚSICA:            SOZINHO (   )         ACOMPANHADO (   )  

INFORMAR OS DADOS DA PESSOA AUTORIZADA A RETIRAR A CRIANÇA: 
 
NOME: ___________________________________________________________       RG: ____________________  
 
NOME: ___________________________________________________________       RG: ____________________  
 
(      ) AUTORIZO    (     ) NÃO AUTORIZO   A  CONCESSÃO DE IMAGEM E SOM DA VOZ, REGISTRADOS EM VIDEOS 
FOTOGRAFIAS, COMPUTADOR, ATIVIDADES GERAIS, EXPOSIÇÕES, FESTIVIDADES, DESFILES CÍVICOS E AFINS, ATIVIDADES 
REALIZADAS POR MEIO DE BLOGS, SITES, FOLHETOS, CARTAZES, PAINÉIS E BANNERS¨. 
 
 
PERUÍBE, ______DE ___________________ DE    20____ 
 
 
 
___________________________________                                 _____________________________________ 
            ASSINATURA RESPONSÁVEL                                                                         ASSINATURA ALUNO 
 
 



413 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Av. Pe. Anchieta, nº. 905 – Centro – CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3455.1917 
CNPJ nº. 46.578.514/0001-20 

BANDA MUNICIPAL DE PERUÍBE -FICHA DE INSCRIÇÃO – 1º SEMESTRE 2024 
 

 
 
 
 
Nº INSCRIÇÃO: NOME: 

 
QUADRO FAMILIAR 

MEMBRO DA FAMÍLIA PARENTESCO ESCOLARIDADE PROFISSÃO 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
QTDE PESSOAS FAMILIA:   

VOCÊ E SUA FAMILIA RESIDEM EM: (    ) ZONA URBANA  
(    ) ZONA RURAL 

(    ) IMÓVEL PRÓPRIO 
(    ) IMÓVEL ALUGADO 
(    ) IMÓVEL CEDIDO 

SUA FAMÍLIA ESTÁ REFERENCIADA  
NO CREAS?    (    )SIM     (    ) NÃO 

FAMÍLIA BENEFICIÁRIA DE PROGRAMAS 
SOCIAIS? (    )SIM (    ) NÃO 

NÚMERO DO NIT: 

EM CASO DE BENEFICIÁRIO DE PROGRAMAS SOCIAIS, INFORMAR QUAIS: 
 
 
 
  

 

 
PERUÍBE, ______DE ___________________ DE    20____ 
 
 
 
___________________________________                                 _____________________________________ 
            ASSINATURA RESPONSÁVEL                                                                         ASSINATURA ALUNO 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Av. Pe. Anchieta, nº. 905 – Centro – CEP 11750.000 - Fone (0xx13) 3455.1917 
CNPJ nº. 46.578.514/0001-20 

BANDA MUNICIPAL DE PERUÍBE -FICHA DE INSCRIÇÃO – 1º SEMESTRE 2024 
 

 
Nº INSCRIÇÃO: DATA:  

 
INFORMAÇÕES DO ALUNO 

NOME: 

NASCIMENTO: RG: CPF: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE: CELULAR: WHATSAPP: 

EMAIL: 

ESCOLA: 

ANO: H.ENTR.: H.SAÍDA: 

DESCREVA OUTRAS ATIVIDADES E/OU CURSOS, SE HOUVER: 
 
 
 

DIAS SEMANA: H.ENTR.: H.SAÍDA: 

FAZ ALGUM TIPO DE TRATAMENTO MÉDICO E/OU PSICOLÓGICO? EM CASO AFIMATIVO ESPECIFIQUE: 

TEM ALGUM TIPO DE ALERGIA?  QUAIS? 

FAZ USO DE MEDICAÇÃO CONTÍNUA? QUAIS? 

 
INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL 

NOME: RG: 

CPF: CELULAR: WHATSAPP: 

PARENTESCO: ESTADO CIVIL: NASCIMENTO: 

SAÍDA DA ESCOLA DE MÚSICA:            SOZINHO (   )         ACOMPANHADO (   )  

INFORMAR OS DADOS DA PESSOA AUTORIZADA A RETIRAR A CRIANÇA: 
 
NOME: ___________________________________________________________       RG: ____________________  
 
NOME: ___________________________________________________________       RG: ____________________  
 
(      ) AUTORIZO    (     ) NÃO AUTORIZO   A  CONCESSÃO DE IMAGEM E SOM DA VOZ, REGISTRADOS EM VIDEOS 
FOTOGRAFIAS, COMPUTADOR, ATIVIDADES GERAIS, EXPOSIÇÕES, FESTIVIDADES, DESFILES CÍVICOS E AFINS, ATIVIDADES 
REALIZADAS POR MEIO DE BLOGS, SITES, FOLHETOS, CARTAZES, PAINÉIS E BANNERS¨. 
 
 
PERUÍBE, ______DE ___________________ DE    20____ 
 
 
 
___________________________________                                 _____________________________________ 
            ASSINATURA RESPONSÁVEL                                                                         ASSINATURA ALUNO 
 
 

        COMUNICADOS

RESOLUÇÃO CMSP 47/2023

O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe CMSP, no uso de suas 
atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, para 
apreciar a proposta da possível construção da USAFA Centro,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que 
define as responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização 
dos recursos financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata 
do Controle Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município 
de Peruíbe,

Considerando o Decreto nº 11.632, de 11 de agosto de 2023, que 
institui o Programa de Aceleração do Crescimento - Novo PAC, o 
Comitê Gestor do Programa de Aceleração do Crescimento e o 
Grupo Executivo do Programa de Aceleração do Crescimento.

Considerando a portaria GM/MS nº 1.517, de 9 de outubro de 2023, 
que institui processo de seleção para participação em modalidades 
específicas do eixo da Saúde no âmbito do Programa de Aceleração 
do Crescimento, o Novo PAC.

RESOLVE:
Aprovar, sem ressalvas, a proposta n° 36000006504/2023, 
cadastrada no sistema Transferegov que trata da possível 
construção da USAFA Centro.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 09 de novembro de 2023.

_________________________________
Gilmario Lima de Andrade

Presidente do CMSP

RESOLUÇÃO CMSP 48/2023

O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe CMSP, no uso de suas 
atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, para 
apreciar a proposta da possível construção da USAFA Recreio 
Santista,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que 
define as responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização 
dos recursos financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata 
do Controle Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município 
de Peruíbe,

Considerando o Decreto nº 11.632, de 11 de agosto de 2023, que 
institui o Programa de Aceleração do Crescimento - Novo PAC, o 
Comitê Gestor do Programa de Aceleração do Crescimento e o 
Grupo Executivo do Programa de Aceleração do Crescimento.

Considerando a portaria GM/MS nº 1.517, de 9 de outubro de 2023, 
que institui processo de seleção para participação em modalidades 
específicas do eixo da Saúde no âmbito do Programa de Aceleração 
do Crescimento, o Novo PAC.

RESOLVE:
Aprovar, sem ressalvas, a proposta n° 36000006521/2023, 
cadastrada no sistema Transferegov que trata da possível 
construção da USAFA Recreio Santista.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 09 de novembro de 2023.

_________________________________
Gilmario Lima de Andrade

Presidente do CMSP

RESOLUÇÃO CMSP 49/2023

O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe CMSP, no uso de suas 
atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, para 
apreciar a proposta da possível aquisição da Unidade Odontológica 
Móvel,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que 
define as responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização 
dos recursos financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata 



513 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

do Controle Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município 
de Peruíbe,

Considerando o Decreto nº 11.632, de 11 de agosto de 2023, que 
institui o Programa de Aceleração do Crescimento - Novo PAC, o 
Comitê Gestor do Programa de Aceleração do Crescimento e o 
Grupo Executivo do Programa de Aceleração do Crescimento.

Considerando a portaria GM/MS nº 1.517, de 9 de outubro de 2023, 
que institui processo de seleção para participação em modalidades 
específicas do eixo da Saúde no âmbito do Programa de Aceleração 
do Crescimento, o Novo PAC.

RESOLVE:
Aprovar, sem ressalvas, a proposta n° 36000007664/2023, 
cadastrada no sistema Transferegov que trata da possível aquisição 
da Unidade Odontológica Móvel.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 09 de novembro de 2023.

_________________________________
Gilmario Lima de Andrade

Presidente do CMSP

RESOLUÇÃO CMSP 50/2023

O CMSP – O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe, no uso 
de suas atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta 
data, para apreciar a deliberação relativa ao Plano Municipal de 
Contingência de Arboviroses: Dengue, Chikungunya, Zika e Febre 
Amarela 2024,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que 
define as responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização 
dos recursos financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata 
do Controle Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município 
de Peruíbe,

Considerando o Plano de Contingência estadual das Arbovirose 
Urbanas - 2023/2024, 

Considerando as Diretrizes para a Prevenção e Controle das 
Arboviroses Urbanas no Estado de São Paulo-Revisão 2023,

Considerando o Plano de Contingência Arbovirose Urbanas - 
Ministério da Saúde/2022.

RESOLVE:
Aprovar, sem ressalvas, o Plano Municipal de Contingência de 
Arboviroses: Dengue, Chikungunya, Zika e Febre Amarela 2024.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 09 de novembro de 2023.

_________________________________
Gilmario Lima de Andrade

Presidente do CMSP

RESOLUÇÃO CMSP 51/2023

O CMSP – O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe, no uso de 
suas atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, 
para apreciar o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – 2º 
RDQA, relativo ao 2º quadrimestre de 2023,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que 
define as responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização 
dos recursos financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata 
do Controle Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município 
de Peruíbe,

RESOLVE:
Aprovar, sem ressalvas, o 2° RDQA relativo ao 2º quadrimestre de 
2023.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 09 de novembro de 2023.

_________________________________
Gilmario Lima de Andrade

Presidente do CMSP

        ADMINISTRAÇÃO

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023
 
Senhor Prefeito:

         Trata-se de Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, autorizada 
pela Ordem de Serviço nº 153/2023, que teve como vencedoras 
as empresas: 
      
 ALLPER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
24.547.906/0001-99, estabelecida a Rua Germano Zaiantchick, n° 
200 – Parque Laranjeiras – Taquaritinga/SP – CEP: 15.900-000, 
que arrematou os itens: item 10 no valor unitário de R$ 35,00 (trinta 
e cinco reais) e item 33 no valor unitário de 74,00 (setenta e quatro 
reais).

 ATLÂNTICO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 29.307.230/0001-80, estabelecida a Av. 
Brasil, n° 600 – Sala 1015B – Bairro: Boqueirão – Praia Grande/
SP –CEP: 15.900-000, que arrematou o item 25 no valor unitário de 
R$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos). 

 MYR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
PEDAGÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 46.449.285/0001-
43, estabelecida a Rua 228, n° 235 – Apto 702 – Bairro: Meia Praia 
– Itapema – CEP: 88.220-000, que arrematou os itens: item 09 no 
valor unitário de R$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos); 
item 19 no valor unitário de  R$ 63,00 (sessenta e três reais); item 
23 no valor unitário de  R$ 71,00 (setenta e um reais); item 31 no 
valor unitário de  R$ 24,00 (vinte e quatro reais) e item 34 no valor 
unitário de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

 RICO ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
47.806.094/0001-54, estabelecida a Av. Dona Laurinda, n° 322 



613 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

– Loja 02 – Centro – Guararema/SP – CEP: 08.900-000, que 
arrematou os itens: item 02 no valor unitário de R$ 13,00 (treze 
reais); item 03 no valor unitário de  R$ 1.000,00 (mil reais); item 04 
no valor unitário de  R$ 10,00 (dez reais); item 05 no valor unitário 
de  R$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos); item 06 no 
valor unitário de  R$ 15,00 (quinze reais); item 08 no valor unitário 
de  R$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos); item 11 no 
valor unitário de  R$ 78,00 (setenta e oito reais); item 12 no valor 
unitário de  R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos); item 13 no valor 
unitário de  R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos); item 14 no valor 
unitário de  R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos); item 16 no 
valor unitário de  R$ 57,00 (cinquenta e sete reais); item 18 no valor 
unitário de  R$ 50,00 (cinquenta reais); item 21 no valor unitário de  
R$ 44,50 (quarenta e quatro e cinquenta reais); item 26 no valor 
unitário de  R$ 3,45 (três reais e quarenta cinco centavos); item 27 
no valor unitário de  R$ 3,45 (três reais e quarenta cinco centavos); 
item 28 no valor unitário de  R$ 3,45 (três reais e quarenta cinco 
centavos); item 30 no valor unitário de  R$ 8,70 (oito reais e setenta 
centavos); item 32 no valor unitário de  R$ 139,00 (cento e trinta e 
nove reais) e item 35 no valor unitário de  R$ 37,00 (trinta e sete 
reais).

 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 48.741.157/0001-02, estabelecida 
a Av. Marcos José Leão, n° 583 – Bairro: Centro – Feliz/RS – CEP: 
95.770-000, que arrematou os itens: item 15 no valor unitário de 
R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos); item 20 no valor unitário 
de  R$ 17,00 (dezessete reais) e item 22 no valor unitário de 60,00 
(sessenta reais).

        As licitantes cumpriram todas as exigências do Edital, tornando 
inadmissível a interposição de qualquer recurso.

        Encaminhado o presente a Secretaria de Assuntos Jurídicos, 
nos termos do edital, opinou o mesmo pela adjudicação do certame 
ao vencedor.
      
        Diante do exposto nada mais resta que adjudicar em favor 
das empresas acima mencionadas o objeto acima mencionado 
respectivamente, encaminhando-se o presente à V. Excia., para a 
devida homologação do presente certame, com a publicação da 
mesma nos termos da Lei, convocando-se os adjudicados para a 
assinatura do termo de compromisso. 

        Peruíbe, em 10 de Novembro de 2023.

MARCELA COSTA LOPES
Pregoeira 

À
Administração

      Homologo o presente procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
nº 60/2023, em favor da empresa acima mencionada. 
      
      Peruíbe, em 10 de Novembro de 2023.

               

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
Prefeito Municipal

        OBRAS
A Secretaria Municipal de Obras, em cumprimento dos termos do artigo 379, § 1º da Lei 733/1979, regulamentada pelo § 4º do artigo 26 da Lei 

Complementar nº 122/2008, publica relação
de contribuintes que foram notificados via postal com A.R (aviso de recebimento) porém não receberam as notificações por motivos diversos, 

para a execução de serviços determinadas
pela Administração Publica Municipal

Docto Data Nome SG QD LT Tipo/Fiscalização

118.650 02/06/2023

JOELSON LIMA DOS SANTOS

FR 19 12

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.650 02/06/2023

JOELSON LIMA DOS SANTOS

FR 19 12

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

11.558 04/06/2023
SIRLEY PEREIRA BRAZ

      

EMBARGO DA OBRA: A obra em andamento será
embargada se estiver sendo executada sem o alvará
válido, quando este for necessário. Art. 38,I da LC 

11.558 04/06/2023

SIRLEY PEREIRA BRAZ

      

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.559 06/06/2023
AMAURI OLIVEIRA DE SOUZA

      

EMBARGO DA OBRA: A obra em andamento será
embargada se estiver sendo executada sem o alvará
válido, quando este for necessário. Art. 38,I da LC 

118.866 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 10

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.866 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 10

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.866 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 10

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.867 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 11

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.867 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 11

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.867 03/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 25 11

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.869 03/07/2023

CARLOS ALBERTO AURICCHIO

JR 4 23

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.869 03/07/2023

CARLOS ALBERTO AURICCHIO

JR 4 23

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.871 03/07/2023

ANTONIO SCOMPARIN

SM 7 3

Manutenção/Conservação: Constatado o mau estado de
conservação ou abandono de um edifício, colocando em
risco a saúde, a integridade física e a segurança da
população, o Poder Executivo poderá solicitar, baseado
em laudo técnico por ele elaborado, a reparação
preventiva. Art. 36, Inc I da LC 123/08 prazo 30 dias.

118.871 03/07/2023

ANTONIO SCOMPARIN

SM 7 3

Manutenção/Conservação: Os proprietários são
obrigados a conservar seus imóveis e respectivas
dependências em bom estado, a fim de não
comprometer a integridade física e a saúde dos seus
ocupantes, dos vizinhos ou dos transeuntes, a segurança
e a ordem pública.
§ 1º. Os proprietários dos terrenos situados no perímetro 
urbano são obrigados a mantê-los, isentos de detritos,
entulho ou qualquer material nocivo à vizinhança e à
coletividade.

118.876 04/07/2023

LUCAS CAMARGO DE SOUZA

SM 50 19

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.880 04/07/2023

JORGE CANOE

SM 33 19

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.882 04/07/2023

YANG CHIO HWA

JR 41 4

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.882 04/07/2023

YANG CHIO HWA

JR 41 4

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

11.590 04/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 26 13

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.590 04/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 26 13

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

118.884 04/07/2023

JULIO SOIFER

SM 37 6

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.884 04/07/2023

JULIO SOIFER

SM 37 6

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.591 04/07/2023

ELIANA CORREA DE MORAIS AGUIAR

SM 28 P03

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.591 04/07/2023

ELIANA CORREA DE MORAIS AGUIAR

SM 28 P03

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.592 04/07/2023

CARLOS ALBERTO PAUPERIO

GV 138 24

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO



713 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

11.592 04/07/2023
CARLOS ALBERTO PAUPERIO

GV 138 24

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

41.865 05/07/2023

JOSEFA MARTINS DE AMORIM

RP 8 10

Zona B - ACIMA DE 100,00m² de construção -
Regularização de construções clandestinas: a prefeitura
regularizara construção, quando esta atender ás
prescrições de habitabilidade, de salubridade e sanitarias
das leis federais e estaduais, etc... - Art. 212B-II DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

118.885 05/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 7

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.885 05/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 7

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.886 05/07/2023

EDILSON DOS SANTOS

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.886 05/07/2023
EDILSON DOS SANTOS

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.887 06/07/2023

BEATRIZ APARECIDA CYRILO LEAL

      

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.887 06/07/2023
BEATRIZ APARECIDA CYRILO LEAL

      

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.888 06/07/2023

SUELI DIAS DE ALMEIDA

GV 96 19

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.888 06/07/2023
SUELI DIAS DE ALMEIDA

GV 96 19

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.889 06/07/2023

ANA CLAUDIA FARIAS DE OLIVEIRA

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.889 06/07/2023
ANA CLAUDIA FARIAS DE OLIVEIRA

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.890 06/07/2023

CAROLINA CRAVEIRO AIRES

SB 42 18

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.890 06/07/2023

CAROLINA CRAVEIRO AIRES

SB 42 18

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.890 06/07/2023

CAROLINA CRAVEIRO AIRES

SB 42 18

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.891 06/07/2023

FLORAMENTE RODRIGUES

SB 45 17

TERRENO PANTANOSO OU ALAGADIÇOS: Os
proprietários dos terrenos pantanosos ou alagadiços,
situados no perímetro urbano e abaixo do nível da via
pública, são obrigados a drená-los ou aterrá-los, à
exceção dos terrenos situados em áreas de preservação
ambiental. prazo 30 dias. Art. 9º, § 2º da LC 143/09

118.894 06/07/2023

JOSIMAR ANTONIO DE JESUS DOS

SANTOS SB 38 12

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.894 06/07/2023

JOSIMAR ANTONIO DE JESUS DOS

SANTOS SB 38 12

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.894 06/07/2023

JOSIMAR ANTONIO DE JESUS DOS

SANTOS SB 38 12

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.895 06/07/2023

ALAN MEGGIOLARO DOS SANTOS

SB 38 11

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.895 06/07/2023

ALAN MEGGIOLARO DOS SANTOS

SB 38 11

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.895 06/07/2023

ALAN MEGGIOLARO DOS SANTOS

SB 38 11

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.896 06/07/2023

JAIR CLAUDIO DA SILVA

SB 38 10

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.896 06/07/2023

JAIR CLAUDIO DA SILVA

SB 38 10

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.896 06/07/2023

JAIR CLAUDIO DA SILVA

SB 38 10

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.897 06/07/2023

FRANCISCA DAS CHAGAS DE AGUIAR

SILVA SB 8 1

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.897 06/07/2023

FRANCISCA DAS CHAGAS DE AGUIAR

SILVA SB 8 1

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.897 06/07/2023

FRANCISCA DAS CHAGAS DE AGUIAR

SILVA SB 8 1

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

41.866 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 8

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

41.866 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 8

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

41.867 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 9

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

41.867 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 9

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

41.868 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 10

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

41.868 06/07/2023

CLUBE DE CAMPO CACA E PESCA DO

GUARAU DE PERUIBE S/A GV 161 10

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

118.899 06/07/2023

ADEMARIO JOSE DA ROCHA

GV 161 29

Demolição Compulsoria: A demolição total ou parcial das
construções será imposta ao proprietário pelo Poder
Executivo Municipal, mediante intimação, quando
estiver embargada a mais de 30 (trinta) dias, confirmada
a permanência da irregularidade. Art. 45 da LC 123/08.

11.594 07/07/2023

DELCIO MIGUEL FIORINI

GV 98 5

EMBARGO DE OBRA: A obra em andamento será
embargada se apresentar risco em sua estabilidade, com
perigo para o público ou para o pessoal envolvido na
obra. Art. 38, V da LC 123/08 prazo imediato 

11.594 07/07/2023

DELCIO MIGUEL FIORINI

GV 98 5

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.594 07/07/2023
DELCIO MIGUEL FIORINI

GV 98 5

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.901 07/07/2023

ROBERTO LOMBARDE

GV 99 25

Demolição Compulsoria: A demolição total ou parcial das
construções será imposta ao proprietário pelo Poder
Executivo Municipal, mediante intimação, quando
estiver embargada a mais de 30 (trinta) dias, confirmada
a permanência da irregularidade. Art. 45 da LC 123/08.

118.902 07/07/2023

LAURA MIRANDA DA COSTA

PC 93 48

Calçadas: Deverá ser edificadas em divisões: II &#x2013;
faixa livre de circulação, de no mínimo 1,50m (um metro
e cinqüenta centímetros) de largura e inclinação
transversal máxima de 2% (dois por cento). Art. 113 Inc II
da LC 123/08. prazo de 30 dias

41.869 07/07/2023

ALBERTO JOSÉ DINIZ

RP 24 P13

Zona B - ACIMA DE 70,00m² ATÉ 100,00M² de construção
- Regularização de construções clandestinas: a prefeitura
regularizara construção, quando esta atender ás
prescrições de habitabilidade, de salubridade e sanitarias
das leis federais e estaduais, etc... - Art. 212B-II DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

118.903 10/07/2023

PAULO HENRIQUE ANDREOTTO

GV 65 22

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.903 10/07/2023
PAULO HENRIQUE ANDREOTTO

GV 65 22

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

118.904 10/07/2023

ELISELUR VISONE BIGATTO

GV 114 27

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.904 10/07/2023
ELISELUR VISONE BIGATTO

GV 114 27

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

11.596 10/07/2023

IDEBRAL TIAGO MOREIRA

      

DEMOLIÇÃO EM ÁREA PÚBLICA: Para os casos de
ocupação de área pública, a demolição deverá ser feita
em até 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, não cabendo
recurso ou prorrogação de prazo.  Art. 46 da LC 123/08

11.597 10/07/2023

NICOLAS HORACIO SILVA PRADO

      

DEMOLIÇÃO EM ÁREA PÚBLICA: Para os casos de
ocupação de área pública, a demolição deverá ser feita
em até 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, não cabendo
recurso ou prorrogação de prazo.  Art. 46 da LC 123/08

11.598 10/07/2023

SOL MAIOR EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS LTDA BI 25 10

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.598 10/07/2023

SOL MAIOR EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS LTDA BI 25 10

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

118.905 11/07/2023

Lenildo Gomes da Silva

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

118.907 11/07/2023 CARLOS ALBERTO PASSARO SB 53 17 vide observação

11.601 11/07/2023

SERAFIM FERNANDES

GV 32 9

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO



813 de novembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 145 - ANO I

11.601 11/07/2023

SERAFIM FERNANDES

GV 32 9

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.601 11/07/2023
SERAFIM FERNANDES

GV 32 9

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

11.602 11/07/2023

JOSE ABEL RODRIGUES MACATROZZO

GV 32 8

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.602 11/07/2023

JOSE ABEL RODRIGUES MACATROZZO

GV 32 8

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.602 11/07/2023
JOSE ABEL RODRIGUES MACATROZZO

GV 32 8

Habite-se: Nenhum prédio de construção nova ou
modificada poderá ser habitado ou utilizado sem o
correspondente alvará de habite-se. Art. 32 da LC 

41.870 11/07/2023

ALBERTO JOSÉ DINIZ

RP 24 P13

Zona B - até 50,00m² de construção - Regularização de
construções clandestinas: a prefeitura regularizara
construção, quando esta atender ás prescrições de
habitabilidade, de salubridade e sanitarias das leis
federais e estaduais, etc... - Art. 212B-II DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

118.908 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 17

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.908 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 17

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.908 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 17

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.909 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 23

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.909 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 23

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.910 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 18

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.910 12/07/2023

NARCISO TADEU ROSSI

JS 14 18

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.912 12/07/2023

PEDRO ALBERTO BARAN

JS 15 7

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.912 12/07/2023

PEDRO ALBERTO BARAN

JS 15 7

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

41.872 13/07/2023

LAERCIO DA GRACA

CN 14 13

Zona A - ACIMA DE 40,00M² até 70,00m² de construção -
Regularização de construções clandestinas: a prefeitura
regularizara construção, quando esta atender ás
prescrições de habitabilidade, de salubridade e sanitarias
das leis federais e estaduais, etc... - Art. 212B-I DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

41.874 13/07/2023

MARIA JOSE ROCHA PASSARINI

HN 16 28

Zona A - ACIMA DE 100,00m² de construção -
Regularização de construções clandestinas: a prefeitura
regularizara construção, quando esta atender ás
prescrições de habitabilidade, de salubridade e sanitarias
das leis federais e estaduais, etc... - Art. 212B-I DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

118.917 14/07/2023 ROSANA GORETTI DOS SANTOS JR 81 18 vide observação

11.603 14/07/2023

DAVID SILVEIRA

JI 37 P07

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.603 14/07/2023

DAVID SILVEIRA

JI 37 P07

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

118.919 14/07/2023

ROBERTO SEIHO YAMAUTI

PO 91 5

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.920 14/07/2023

ROBERTO SEIHO YAMAUTI

PO 91 4

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.924 14/07/2023

ROBERTO SEIHO YAMAUTI

PO 91 22

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

41.876 17/07/2023

DURVALINO MARRAFON (ESPÓLIO)

PC 58 P04

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

41.877 17/07/2023

HELEN REGINA CHILO

PC 80 P02

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.605 17/07/2023

HORACIO COSER

GV 139 P11

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.605 17/07/2023

HORACIO COSER

GV 139 P11

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.606 17/07/2023

NIVALDO FERREIRA DE SOUZA

GV 139 P11

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.606 17/07/2023

NIVALDO FERREIRA DE SOUZA

GV 139 P11

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.608 17/07/2023

REGINALDO RIBEIRO DA SILVA

GV 67 3

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.608 17/07/2023

REGINALDO RIBEIRO DA SILVA

GV 67 3

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

41.879 19/07/2023

WALDEMAR NABARRETE

BA 8 P08

Zona A - ACIMA DE 100,00m² de construção -
Regularização de construções clandestinas: a prefeitura
regularizara construção, quando esta atender ás
prescrições de habitabilidade, de salubridade e sanitarias
das leis federais e estaduais, etc... - Art. 212B-I DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

11.609 19/07/2023

HOSPITAL SAO JOAO BATISTA

LIMITADA VR 10 11

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.609 19/07/2023

HOSPITAL SAO JOAO BATISTA

LIMITADA VR 10 11

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

11.610 19/07/2023

MAURICIO ROGERIO MARTINS

BM 11 12

OBRA SEM PROJETO APROVADO: Nenhuma obra de
construção, reconstrução, demolição, reforma ou
acréscimo de edifício será feito no Município sem a
emissão do respectivo alvará pela Prefeitura. Art. 2º da
LC 123/08. PRAZO IMEDIATO

11.610 19/07/2023

MAURICIO ROGERIO MARTINS

BM 11 12

Placa de Engenheiro: É obrigação do responsável técnico
pela execução da obra a colocação da placa na obra, que
deverá ser mantida até a conclusão da mesma, contendo
minimamente nome, qualificação profissional e número
de registro no conselho de classe correspondente dos
responsáveis pelo projeto e pela execução da obra,
número do protocolo e do alvará, nome da firma,
empresa ou sociedade, quando for o caso. Art. 2º, § 2º
da LC 194/12. Prazo 15 dias

118.925 19/07/2023

CAROLINE VERCESI MARQUES DE

AGUIAR JP 7 12

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.925 19/07/2023

CAROLINE VERCESI MARQUES DE

AGUIAR JP 7 12

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

41.880 20/07/2023

SEBASTIAO ALVES DE SOUZA

FR 19 11

Zona C - até 70,00m² de construção - Regularização de
construções clandestinas: a prefeitura regularizara
construção, quando esta atender ás prescrições de
habitabilidade, de salubridade e sanitarias das leis
federais e estaduais, etc... - Art. 212B-III DA LEI
COMPLEMENTAR 150/10.

118.927 20/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 27 1

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.927 20/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 27 1

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 

118.927 20/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 27 1

CALÇADAS: Compete ao proprietário a construção,
reconstrução e conservação das calçadas em toda a
extensão das testadas do terreno, edificados ou não,
mantendo padronização estabelecida pela Prefeitura
Municipal. Art. 112 da LC 123/08. prazo de 30 dias

118.928 20/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 27 2

LIMPEZA DE LOTE: Os proprietários são obrigados a
conservar seus imóveis e respectivas dependências em
bom estado, a fim de não comprometer a integridade
física e a saúde dos seus ocupantes, dos vizinhos ou dos
transeuntes, a segurança e a ordem pública. Art. 9º da LC
143/09 - Prazo 30 dias

118.928 20/07/2023

EDLIN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇÕES

LTDA - ME FR 27 2

MUROS DIVISA COM VIA PÚBLICA: São obrigatórias e
compete aos seus proprietários a construção,
reconstrução e conservação dos muros em toda a
extensão das testadas dos terrenos não edificados. Art. 


		2023-11-13T11:52:22-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896




